
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risorse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 757 del 09/06/2025 Treviso, 09/06/2025

Oggetto: SELEZIONE UNICA PER L'AGGIORNAMENTO DELL'ELENCO DI IDONEI VOLTO ALL'ASSUN-
ZIONE NEI RUOLI DELLA PROVINCIA DI TREVISO E DEGLI ALTRI ENTI ADERENTI ALLO SPECIFICO 
ACCORDO, PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA INFORMATICO - AREA DEI FUNZIO-
NARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (BANDO PROT. N. 19739/2025). AMMISSIONE E NON AMMIS-
SIONE CANDIDATI.

VISTI:
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 17 

del 31.1.2025 - Sezione 3.3 “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2025-2027”;
•  la determina dirigenziale n. 536 del 29.4.2024, con la quale è stato approvato l’elenco di 

idonei per il  profilo professionale di Specialista informatico – Area Funzionari ed E.Q. 
(avviso prot. n. 68262/2024);

• la  determinazione  dirigenziale  n.  449  del  8.4.2025,  con  la  quale  è  stata  indetta  la 
selezione unica, per esami, per l’aggiornamento dell’elenco di idonei per il  profilo di 
Specialista informatico – Area Funzionari ed E.Q., dal quale attingere per assunzioni, a 
tempo indeterminato o determinato, nei ruoli della Provincia di Treviso e degli enti locali 
aderenti allo specifico accordo, ai sensi dell’art. 3Bis, D.L. n. 80/2021, per il  profilo 
professionale  di  Specialista  informatico  –  Area  Funzionari  ed  E.Q.  (avviso  prot.  n. 
19739/2025);

 
RICHIAMATI:

• l'art.  35Quater,  D.Lgs.  n.  165/2001 “Procedimento per  l'assunzione del  personale  non 
dirigenziale”;

• l’art. 3bis, D.L. n. 80/2021;
• il DPR n. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il  Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, approvato con 
decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021;

• il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  concorsi  unici  e  delle  selezioni  uniche  per  la 
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, approvato con 
decreto del Presidente n. 208/73459 del 21.12.2022;

Determ. n. 757 del 09/06/2025 pag. 1/4



 
VISTO, in particolare l’art. 7 del bando di concorso, rubricato “Ammissione dei candidati 

e motivi di esclusione”;
 

PREMESSO  che  al  termine  della  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione al suddetto concorso pubblico, fissato nel giorno 8.5.2025, n. 19 candidati hanno 
presentato domanda di partecipazione alla predetta selezione pubblica;
 

DATO ATTO che, scaduto predetto termine, la Commissione esaminatrice nominata con 
decreto  del  Direttore  Generale  prot.  n.  31288  del  6.6.2025,  ha  proceduto,  ai  fini 
dell’ammissione, ammissione con riserva e non ammissione dei/lle candidati/e, all’istruttoria 
delle domande come risulta dal relativo verbale;
 

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria, risultano:
• n. 18 candidati/e ammessi alla prova d'esame;
• n.1 candidato/a non ammesso/a, in quanto già presente nell’elenco idonei Specialista 

informatico, approvato con determinazione dirigenziale n. 536/2024;
 

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  istruttorie  formulate  dalla  citata 
Commissione  in  merito  all'ammissione,  ammissione  con  riserva  e  non  ammissione  dei/lle 
candidati/e della selezione unica, per esami, per l’aggiornamento dell’elenco di idonei per il 
profilo  professionale  di  Specialista  informatico  –  Area  Funzionari  ed  E.Q.,  approvato  con 
determinazione dirigenziale n. 536/2024 (avviso prot. n. 19739/2025);
 

TUTTO ciò visto, premesso e considerato;

LA DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il verbale della Commissione esaminatrice dal  
quale  risulta  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti  di  ammissione  dei/lle  candidati/e  alla 
selezione unica, per esami, per l’aggiornamento dell’elenco di idonei per il profilo di Specialista 
informatico – Area Funzionari ed E.Q., approvato con determinazione dirigenziale n. 536/2024 
(avviso prot. n. 19739/2025), da cui risultano:

Determ. n. 757 del 09/06/2025 pag. 2/4



• n.18 candidati/e ammessi alla prova d'esame;
• n.1 candidato/a non ammesso/a, in quanto già presente nell’elenco idonei Specialista 

informatico, approvato con determinazione dirigenziale n. 536/2024, alla prova d’esame 
della suddetta selezione unica;

2.  di  approvare,  pertanto,  l’ammissione   alla  prova  scritta  della  selezione  unica,  di  n.  18 
candidati,  di  seguito  elencati,  identificati  mediante  il  codice  candidatura  dell’istanza  di 
partecipazione telematica tramite il portale InPA:

N. PROGR. CODICE CANDIDATURA STATUS
1 WXQRAXAR7X AMMESSO/A
2 YF6DEEHY4H AMMESSO/A
3 UE712VT8BQ AMMESSO/A
4 Z1AH6WNC28 AMMESSO/A
5 45E2B2MQ4Z AMMESSO/A
6 23YM3AKQ4S AMMESSO/A
7 VF3P5MN1ZW AMMESSO/A
8 2K6ZDTXN2A AMMESSO/A
9 B1F2PX5TGV AMMESSO/A
10 QG8Z266579 AMMESSO/A
11 E3DPQMKHH7 AMMESSO/A
12 DZWKZX744P AMMESSO/A
13 BGFBZX14Z1 AMMESSO/A
14 Y7P97F9596 AMMESSO/A
15 GPZBVGR9MC AMMESSO/A
16 G2YFXATQY1 AMMESSO/A
17 2HTYV55RAF AMMESSO/A
18 W1FUHS7FTM AMMESSO/A

3.  di non ammettere alla selezione unica di cui trattasi n. 1 candidato riportato di seguito e 
identificato mediante il codice candidatura dell'istanza di partecipazione telematica tramite  il 
portale InPA, in quanto già presente nell’elenco idonei Specialista informatico, approvato con 
determinazione dirigenziale n. 536/2024;

N. PROGR. CODICE CANDIDATURA STATUS
1 9F7VXC4TMX NON AMMESSO/A

4. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 757 del 09/06/2025 pag. 3/4



LA DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 757 del 09/06/2025 pag. 4/4


